
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022 – Nº 1829 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N° 4633,  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EXONERA A PEDIDO O  SR. LEANDRO DA SILVA LUNZ DO CARGO 

EFETIVO PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO EM FUNÇÃO 

DOCÊNCIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr.  LEANDRO DA SILVA LUNZ do 

cargo efetivo Profissional do Magistério em Função Docência, na 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 31/01/2022.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 04 de fevereiro de 2022. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO N° 4634,  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EXONERA A PEDIDO A SRª. KADIMILA DA SILVA LORENZONI 

QUINELATO DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. KADIMILA DA SILVA 

LORENZONI QUINELATO do Cargo Comissionado Chefe de 

Departamento de Compras - CC-IV, da Secretaria Municipal de 

Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04/02/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 07 de fevereiro de 2022. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 013/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA ANAROSA ALVES CORREIA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora ANAROSA ALVES CORREIA – Cargo: Servente, 

matrícula 001237, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 3345, de 23 de setembro de 

2021, pelo período de 29/09/2021 a 27/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29/09/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1829 Página 2 de 05 

PORTARIA Nº 014/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA ANAROSA ALVES CORREIA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora ANAROSA ALVES CORREIA – Cargo: Servente, 

matrícula 001237, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 4412, de 23 de dezembro de 

2021, pelo período de 28/12/2021 a 27/03/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 28/12/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 015/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA ANDRESSA FURLAN CELIM.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora ANDRESSA FURLAN CELIM – Cargo: Profissional 

do Magistério - Função Docência, matrícula 001117, tipo de vínculo: 

estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com 

o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 3191, de 13 de 

setembro de 2021, pelo período de 13/09/2021 a 27/09/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 13/09/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 016/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA MÔNICA MIRANDA BAIENSE 

SCARAMUSSA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora MÔNICA MIRANDA BAIENSE SCARAMUSSA – 

Cargo: Profissional do Magistério - Função Docência, matrícula 001115, 

tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, 

de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 

3185, de 13 de setembro de 2021, pelo período de 12/09/2021 a 

11/10/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 12/09/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 017/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA SARA ANDRESSA SARTÓRI.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora SARA ANDRESSA SARTÓRI – Cargo: Profissional 

do Magistério - Função Docência, matrícula 000316, tipo de vínculo: 

estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com 

o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 3485, de 10 de 

outubro de 2021, pelo período de 12/09/2021 a 10/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 12/09/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 018/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À SERVIDORA SARA ANDRESSA SARTÓRI.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora SARA ANDRESSA SARTÓRI – Cargo: Profissional 

do Magistério - Função Docência, matrícula 000316, tipo de vínculo: 

estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com 

o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 4316, de 15 de 

dezembro de 2021, pelo período de 11/12/2021 a 10/03/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/12/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 



Vargem Alta, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1829 Página 3 de 05 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 019/2022 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA AO SERVIDOR VINÍCIUS SCARAMUSSA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família ao Servidor VINÍCIUS SCARAMUSSA – Cargo: Profissional do 

Magistério - Função Docência, matrícula 005068, tipo de vínculo: 

estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com 

o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 3952, de 18 de 

novembro de 2021, pelo período de 17/11/2021 a 28/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 17/11/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 021/2022 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PARA REFORMULAÇÃO DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E ELABORAÇÃO DE ESTUDO DO 

PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão para Reformulação da Estrutura 

Administrativa e Elaboração de Estudo do Plano de Cargos e Salários 

do Município de Vargem Alta/ES, da seguinte forma: 

● Administração: Pedro Luiz de Angeli 

● Gabinete: Eliane Perim Turini 

● Finanças: Liliane Lunz Fassarella Carletti 

● Procuradoria Geral do Município: Susana Pizetta de Moraes 

Sabadini 

● Controladoria Geral do Município: Emerson Cereza Souza 

● Educação: Vanessa Lorenzoni Thomazini 

● Saúde: Rosangela Silva de Oliveira 

● Assistência: Camila Maria Juffo Lorenzoni 

● Obras: Eriele de Lima Nascimento 

● Agricultura: Jânia Campos Netto Pedruzzi 

● Meio Ambiente: Amanda Deprá Nicoli 

● Turismo: Cristiane das Graças Demartini Viana 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 14 de fevereiro de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  

Nº 006/2022 

DATA DA ABERTURA: 17/03/2022 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS 

PROJETADAS DAS LOCALIDADES DE CÓRREGO ALTO E 

PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, 

telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2022.071E0700001.01.0010 

 

Vargem Alta – ES, 14/02/2022. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_______________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES:  2022.071E0700001.09.0022 

1.1. O Município de Vargem Alta/ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com 

fundamento no Art. 24, Lei nº 8.666/93, para Contratação de Empresa 

FUNDAÇÃO ESPIRITO SANTANSE DE TECNOLOGIA – FEST, 

Curso para capacitação referente à “PCA 2021 – Controle Interno – 

Procedimentos a serem adotados para atender as exigências do 

TCEES na PCA de 2021, com ênfase no RELOCI, RELUCI, RELACI e 

INFOCI”, atendendo as demandas da Controladora Geral do 

Município. O valor global do presente contrato é de R$ 1.734,00 (um 

mil setecentos e trinta e quatro reais), conforme planilha orçamentária. 

O prazo do presente contrato terá início em 11 de fevereiro de 2022 a 

11 de março de 2022. 

  

Vargem Alta/ES, 11 de fevereiro de 2022 

 

______________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1829 Página 4 de 05 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES:  2022.071E0700001.09.0023 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso em 

II, Lei nº 8.666/93, para Contratação de Empresa LIDER COMERCIO 

E DISTRIBUIÇÃO LTDA, para aquisição de material de equipamentos 

de proteção individual (EPI’s), para atender as necessidades da 

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes. O valor global do presente 

contrato é de R$ 10.828,50 (dez mil oitocentos e vinte e oito reais e 

cinquenta centavos), conforme planilha orçamentária. O prazo do 

presente contrato terá início em 14 de fevereiro de 2022 a 31 de 

dezembro de 2022. 

Vargem Alta/ES, 14 de fevereiro de 2022 

______________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA 

EDITAL Nº 067/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021, 

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis 

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo 

Seletivo.  

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS 

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA 

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS 

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE 

12:00 ÀS 17:00HS. 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho. Para a avaliação médica os candidatos deverão apresentar os 

seguintes exames laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que 

poderão ser solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO:  ATENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

10 814 MARCOS VINICIOS DE 

FREITAS SARTORI 

 

MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

 

CARGO:  FISIOTERAPEUTA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 132 ALICE SAMPAIO COELHO 

Vargem Alta, 08 de fevereiro de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA 

EDITAL Nº 068/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021, 

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis 

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo 

Seletivo.  

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS 

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA 

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS 

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE 

12:00 ÀS 17:00HS. 



Vargem Alta, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1829 Página 5 de 05 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho. Para a avaliação médica os candidatos deverão apresentar os 

seguintes exames laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que 

poderão ser solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO:  TRABALHADOR BRAÇAL 

SETOR: LIMPEZA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

11 231 JOSSILENE MARIA LIMA 

SCOPEL 

12 234 DEMERCILIO JOSÉ OVIDIO 

 

SETOR: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, 

LOGRADOUROS PÚBLICOS E BUEIROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 107 RENATO SEIBERT 

FERREIRA 

05 1074 MARCELO QUINTINO 

06 334 EDSON FERREIRA 

LEOPOLDO 

 

CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

15 221 CASSIA SILVEIRA FIM 

 

16 

 

813 

 

MARCOS VINICIUS DE 

FREITAS SARTÓRI 

Vargem Alta, 14 de fevereiro de 2022. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


